Башkортостан  Республикаhы

Бэлэбей районы муниципаль район

Рассвет ауыл советы ауыл  билэмэhе хакимиэте

(РБ Бэлэбей районы МР Рассвет ауыл

советы АБ хакимиэте)
	[image: image1.png]

	Администрация сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
(Администрация СП Рассветовский сельсовет МР Белебеевский район РБ)

     КАРАР                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «17»июль  2020 й.                                №56                        «17»июля 2020 г.
О месячнике по отлову безнадзорных животных

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах местного самоуправления», постановлением администрации

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от

10.07.2020г. № 741 «О месячнике по отлову безнадзорных животных»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить на территории сельского поселения Рассветовский сельсовет
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан c 27

июля по 27 августа 2020 года месячник по отлову безнадзорных животных.
2. Утвердить план мероприятий месячника согласно Приложению № 1 к

данному постановлению.
3. Назначить ответственным за проведение месячника главу сельского поселения Галиеву Т.А.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

сельского поселения Рассветовский сельсовет: www. sprassa.ru

И.о.главы сельского поселения                                Э.М.Бадретдинова

Приложение № 1

к постановлению администрации

СП Рассветовский сельсовет

от 17 июля 2020 г. № 56
ПЛАН

мероприятий по организации месячника

по отлову собак на территории СП Рассветовский сельсовет МР Белебеевский район РБ

с 27 июля по 27 августа 2020 года.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Прием заявок от населения о фактах нарушения Правил содержания домашних животных.
	в течение

месячника

	Администрация СП

Рассветовский сельсовет

	2.
	Организация работы по выявлению на территории СП Рассветовский сельсовет МР Белебеевский район РБ безнадзорных животных.
	в течение

месячника

	Администрация СП

Рассветовский сельсовет

	3.
	Информирование населения о требованиях Федерального закона «Об ответственном обращении с животными», Закона Республики

Башкортостан «О домашних животных» через официальный сайт администрации.
	в течение

месячника

	Администрация СП

Рассветовский сельсовет

	4.
	Проведение подворного обхода с разъяснением правил содержания домашних животных.
	в течение

месячника

	Администрация СП

Рассветовский сельсовет

	5.
	Оформление заявлений на отлов животных без владельцев на основании поступивших заявок от физических и юридических лиц и направление заявлений в администрацию муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан (в рамках заключенного муниципального контракта на оказание услуг для реализации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального района )
	согласно срокам контракта
	Администрация СП

Рассветовский сельсовет

	6.
	Отлов животных без владельцев

	Согласно срокам контракта
	Согласно контракта

	7.
	Размещение информационных материалов в рамках месячника в местах общего пользования.

	в течение

месячника

	Администрация СП

Рассветовский сельсовет